
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

z 1. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 22.1.2015 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ing. Martina Podskalská, Vladimír Klouda, Ladislav Kratochvíl, Jan Sadek,  Mgr. Luděk  

                        Kudláček, Ing. Martina Macháčková, Ing. Karel Posolda, Michal Burýšek, Roman  

                        Hovorka      

Hosté     : J.Sadková, Ing. Rulík, Ing. Lamka. JuDr. Palsová, pí. Chovancová 

 

 

 

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájila starostka Ing. Martina Podskalská a oznámila, že podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Ing. Karel Posolda.  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starostka navrhuje ověřovatele zápisu pana V.Kloudu a  M.Burýška 

 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu pana Klouda a Burýška. 

Hlasování: 9 pro,  0 proti,   0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly.  

 

Návrh programu: 

 

1. ověřovatelé zápisu  

2. rozpočtové opatření č.7 z roku 2014 

3. inventarizace 2014 

4. svoz separovaných odpadů 

5. směrnice o zakázkách malého rozsahu 

6. digitální povodňový plán 

7. nájemní smlouva L.H 

8. různé 

 

  

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 



       strana 2 

 

 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

 

2. Rozpočtové opatření č. 7 z roku 2014 

 

Se změnami seznámila členy ZO pí Sadková. 

 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.7. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3. Inventarizace 2014 

 

Předseda hlavní inventarizační komise Ing. Posolda předložil ZO zprávu o Inventarizaci majetku a 

závazků obce Ratenice k 31.12.2014.  

Ředitelka MŠ Ratenice A.Čáslavová předložila potvrzení o existenci majetku v MŠ Ratenice a zápis 

z inventur MŠ Ratenice k 31.12.2014. 

ZO schvaluje „Inventarizaci majetku a závazků obce Ratenice k 31.12.2014. 

 

Návrh usnesení č. 4: ZO schvaluje Inventarizaci majetku a závazků obce Ratenice k 31.12.2014. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Svoz separovaných odpadů 

 

Možnost přejít k firmě Nykos. Dosavadní cena za svoz od Nymburk je 113.000,-Kč, od firmy Nykos je: 

78.000,-Kč. Smlouva bude sepsána v nejbližší době po dohodě s TS Nymburk.  

Platnost smlouvy uvedeme prozatím 1 rok. 

 

Návrh usnesení č.5 : ZO schvaluje změnu dodavatele svozu separovaného odpadu na firmu 

NYKOS. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Směrnice č.1/2015 o zakázkách malého rozsahu 

 

Paní starostka předložila ke schválení návrh směrnice o zakázkách malého rozsahu. 

 

Návrh usnesení č.6 : ZO schvaluje Směrnice č.1/2015 o zakázkách malého rozsahu. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

6. Digitální povodňový plán 

 

ZO projednalo účast na projektu protipovodňové ochrany.  

Souhlasíme s přistoupením k projektu a finančním příspěvkem na projektovou dokumentaci.  

 

Návrh usnesení č.7 : ZO schvaluje připojení k projektu Protipovodňových opatření v rámci DSO 

Pečecký region a souhlasí s finančním příspěvkem na zpracování technické dokumentace v rámci 

tohoto projektu. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 



       strana 3 

7. Určení evakuační komise 

 

Obec má nařízeno stanovit evakuační komisi při absenci protipovodňového plánu.  

Návrh členů: Martina Podskalská, Vladimír Klouda, Ladislav Kratochvíl, Jan Čáslava 

 

Návrh usnesení č.8 : ZO schvaluje výše jmenované členy evakuační komise. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

8. nájemní smlouva byt čp.49 L.H. 

 

Prodloužení nájemní smlouvy paní L.H. ZO neschválilo prodloužení nájemní smlouvy pí L.H. a 

rozhodlo o předání bytu ke dni 16.2.2015. 

 

Návrh usnesení č.9 : ZO neschvaluje prodloužení nájemní smlouvy pí L.H.  

Hlasování:  9 pro, 0 proti, zdržel se 0. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

8.   Různé 

 

Pan Rulík upozorňuje na možnost dotace na hydroizolaci a zateplení obecního úřadu a tím ušetření 

nákladů na vytápění obecního úřadu a knihovny.  

 

kontejnery :   

24.1. Sadek 

31.1. Kudláček 

7.2. Burýšek  

14.2. Macháčková 

 

Další schůze ZO : 19.2.2015 od 19.00 hod. 

 

 

 

 

V Ratenicích dne 22.1.2015 

 

 

 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

               Ing. Martina Podskalská            Vladimír Klouda 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

 

Zápis ověřili:            ………………….. 

 

     ………………….. 


